В обов'язки ж хлопців входило забезпечення зібрання музикою, спиртними напоями а також солодощами для дівчат: цукерками, медяниками, марципанами.

Традиційним святом української молоді було Катерини (свято дівочої долі), яке припадало на 7 грудня (24 листопада за старим стилем). Саме в цей день дівчата ворожили на майбутню долю та судженого.

7 грудня християнський світ відзначає день пам'яті великомучениці Катерини ("чиста душею" – так перекладається її ім'я із грецької). Катерина була дочкою грецького царя Ксantosа. Мати Катерини була таємною християнкою.

Наступним зимовим святом, яке дещо перегукується з Катериною є день Андрія. Народна назва цього свята Калита. Особливо важливим воно було для молоді, оскільки в ніч на Андрія проводились андріївські вечорниці зі всім комплексом ворожінь на майбутню долю. Це свято припадає на 13 грудня (30 листопада за старим стилем). За церковним календарем це день пам'яті мученицької смерті одного із дванадцяти апостолів Христових – Андрія Первозванного. Згідно з легендою, святий проповідував християнство у Скіфії й дійшов аж до Києва, де на одному із пагорбів поставив хрест зі словами: "Чи бачите гори ці?